[bookmark: _GoBack]Протокол педсовета

Протокол педагогического совета от 26.05.2020 № 6 об организации ГИА и выдаче аттестатов в 2019/20 учебном году (дистанционная форма проведения)
Председатель:  З. Э.Саидов Секретарь:  Имамирзаев У. Присутствовали: 17 чел.
Отсутствовали: - чел.
Повестка дня

. Об организации ГИА в условиях риска распространения коронавирусной инфекции.
. О выдаче аттестатов об основном общем образовании.

По вопросу № 1 СЛУШАЛИ:
1. Директора школы Саидова З. Э., который рассказал об изменении условий проведения ГИА в 2019/20 учебном году. В условиях риска распространения коронавируса Минпросвещения и Рособрнадзор опубликовали ряд документов об изменении условий проведения ГИА в текущем учебном году. Выпускники 9-х классов аттестаты получат без результатов ГИА. ЕГЭ будут
сдавать только выпускники 11-х классов, которые планируют поступать в вузы. В связи с этим   предложил выдать аттестаты об основном  общем образовании выпускникам 2020 года без учета результатов ГИА
2. Также  Саидов З. Э. предложил в 2019-2020 учебном году не проводить промежуточную аттестацию в 1-4, 5-8,10 классах в традиционной форме, предусмотренной Положением о промежуточной аттестации в МКОУ «Рикванинская средняя общеобразовательная школа». Итоговые отметки учащимся 2-8,10 классов выставить по четвертным и полугодовым отметкам.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» – 17 чел.;
«против» – 0 чел.;
«воздержался» – 0 чел.

РЕШИЛИ:
1. Выдать аттестаты об основном  общем образовании выпускникам 2020 года без учета результатов ГИА.
2. Промежуточную аттестацию в традиционной форме в 1-4, 5-8,10 классах отменить.
По вопросу № 2 СЛУШАЛИ:
1.Заместителя директора по УВР  Умаева У. А., который сообщил, что итоговые отметки выпускникам 9-х классов были выставлены в соответствии с пунктом 5.3

Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденного приказом Минобрнауки от 14.02.2014 №
115. В соответствии с приказом от 18.05.2020 № 25-Д в школе была создана комиссия по выставлению итоговых отметок.
2.Классного руководителя 9 класса  Агларова Р. Б.., который сообщил, что на начало
учебного года в классе было 4 обучающихся, на конец – 2. По итогам 2019/20 учебного года все 2 обучающихся 9 класса в полном объеме освоили ООП основного общего образования, имеют годовые отметки по всем предметам учебного плана не ниже удовлетворительных, а также результат «зачет» за итоговое собеседование по русскому языку. Предложено выдать аттестаты об основном общем образовании обучающимся 9 класса в составе 2 человек.
    ГОЛОСОВАЛИ:
«за» – 17 чел.;
«против» – 0 чел.;
«воздержался» – 0 чел.

РЕШИЛИ:
1. Выдать аттестаты об основном общем образовании обучающимся 9 класса, не имеющим академической задолженности, в полном объеме выполнившим учебный план (имеющим годовые отметки по всем учебным предметам учебного плана за 9-й класс не ниже удовлетворительных), а также имеющим результат «зачет» за итоговое
собеседование по русскому языку, в составе 2 человек.

Решения по итогам педагогического совета от 26.05.2020 № 6
1. Выдать аттестаты об основном  общем образовании выпускникам 2020 года без учета результатов ГИА.
2. С учетом сложной эпидемиологической ситуации Промежуточную аттестацию в традиционной форме в 1-8,10 классах отменить.
3. Выдать аттестаты об основном общем образовании обучающимся 9 класса, не имеющим
академической задолженности, в полном объеме выполнившим учебный план (имеющим годовые отметки по всем учебным предметам учебного плана за 9-й класс не ниже удовлетворительных), а также имеющим результат «зачет» за итоговое собеседование по русскому языку, в составе 2 человек:
 1.Абдулахиеву Кулду Кулдуевичу
2.Назировой Хадижат Мурадбеговне

 Председатель педагогического совета 	                              /  Саидов З. Э.

Секретарь педагогического совета 	/  Имамирзаев У. З.